



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Stiftelsen Købmandsgården

Prinsensgade 14, 9460 Skovsgaard

CVR-nr. 72 65 47 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 19. april 2022.

Majbritt Degrauwe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at skabe mulighed for et "sammenhængende liv" for udviklingshæmmede.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.637 t.kr. mod 12.937 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -97 t.kr. mod 360 t.kr. sidste år. Årets resultat har været negativt påvirket af en række forhold, her skal især nævnes at Covid'19 medførte, at en del aktiviteter der var planlagt i 2020 ikke kunne afholdes i 2020, men nu er gennemført i 2021. Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Rapporteringskrav - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed (RSV)

Det samlede vederlagt m.v. til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen for deres funktion fordelt på hvert ledelsesorgan samt eventuelle vederlag til virksomhedens stiftere og ejere

Der er i 2021 udbetalt bruttoløn plus pension til ledelsen på kr. 624.187

Aftaler indgået med nærtstående parter

Der er ikke indgået aftaler med nærtstående parter på Stiftelsen Købmandsgården

Likvide midler og andre aktiver, der udloddes eller uddeles af virksomhedens formue

Der er ikke udloddet eller uddelt likvide midler fra Stiftelsen Købmandsgården

Udbetaling af udbytte og forrentning af indskud

Der udbetales ikke overskud fra fonden. Et eventuelt overskud forbliver indestående i fonden.

Opfyldelse af virksomhedens sociale formål jvf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 1

Stiftelsen Købmandsgården har til formål at give personer, som ikke vil kunne klare sig på arbejdsmarkedets normale vilkår, et meningsfyldt arbejde og en indholdsrig hverdag.

Virksomhedens uafhængighed af det offentlige jvf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 3

Stiftelsen Købmandsgården er uafhængig af det offentlige, idet der er tale om en selvejende institution med en reel produktion og salg af ydelser.

Virksomhedens inddragelse og ansvarlighed jvf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 4

Stiftelsen Købmandsgårdens højeste myndighed er den valgte bestyrelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	13.637.062	12.936.960
1 Personaleomkostninger	-12.796.067	-11.207.551
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-702.670	-1.150.358
Driftsresultat	138.325	579.051
Øvrige finansielle omkostninger	-235.259	-218.629
Årets resultat	-96.934	360.422
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	360.422
Disponeret fra overført resultat	-96.934	0
Disponeret i alt	-96.934	360.422

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.188.506	3.705.812
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	865.236	462.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.053.742</u>	<u>4.167.912</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.500	30.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.500</u>	<u>30.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.084.242</u>	<u>4.198.412</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	79.019	113.261
Varebeholdninger i alt	<u>79.019</u>	<u>113.261</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.969	98.872
Andre tilgodehavender	3.249.500	3.101.975
Tilgodehavender i alt	<u>3.388.469</u>	<u>3.200.847</u>
Likvide beholdninger	2.697.888	3.462.246
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.165.376</u>	<u>6.776.354</u>
Aktiver i alt	<u>10.249.618</u>	<u>10.974.766</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	0	0
5	Overført resultat	2.444.548	2.541.482
	Egenkapital i alt	<u>2.444.548</u>	<u>2.541.482</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.187.451	4.433.615
	Gæld til pengeinstitutter	1.147.665	951.616
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.335.116</u>	<u>5.385.231</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	322.321	339.999
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.800	72.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	341.344	269.050
	Anden gæld	1.656.624	2.366.704
	Periodeafgrænsningsposter	74.865	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.469.954</u>	<u>3.048.053</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.805.070</u>	<u>8.433.284</u>
	Passiver i alt	<u>10.249.618</u>	<u>10.974.766</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.013.699	9.857.219
Pensioner	1.376.379	1.260.760
Andre omkostninger til social sikring	405.989	89.572
	12.796.067	11.207.551
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	30
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	13.520.036	13.520.036
Kostpris 31. december 2021	13.520.036	13.520.036
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-9.814.224	-8.856.918
Årets af-/nedskrivninger	-517.306	-957.306
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-10.331.530	-9.814.224
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.188.506	3.705.812
Ejendomsvurdering 1. oktober 2021	7.090.000	7.090.000
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	2.700.394	2.481.899
Tilgang i årets løb	615.800	218.495
Afgang i årets løb	-239.790	0
Kostpris 31. december 2021	3.076.404	2.700.394
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.238.294	-2.045.242
Årets af-/nedskrivninger	-204.504	-193.052
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	231.630	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.211.168	-2.238.294
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	865.236	462.100

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2021	30.500	30.500		
Kostpris 31. december 2021	30.500	30.500		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	30.500	30.500		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2021	2.541.482	2.181.060		
Årets overførte overskud eller underskud	-96.934	360.422		
	2.444.548	2.541.482		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2021	fristet gæld	31/12 2021	31/12 2021
Gæld til realkreditinstitutter	4.433.615	246.164	4.187.451	3.170.468
Gæld til pengeinstitutter	1.223.822	76.157	1.147.665	187.888
	5.657.437	322.321	5.335.116	3.358.356

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.434 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.189 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.215 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.397 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er indgået leasingaftale med Nykredit Leasing angående 1 stk. Renault Master:

Ydelser der forfalder i 2022	30.810
Ydelser der forfalder i 2023	30.810
Ydelser der forfalder i 2024	5.135
Ydelser der forfalder ved udløb i 2024	<u>25.000</u>
	<u>91.755</u>

8. Eventualposter

Der er ingen eventualposter m.v.